1

◆ 臨時総会報告 ◆
平成 27年 6月 21日(日)午前 10時 05分より自治会館集会室で開催されまし

た。
今回の議会の成立要件（会則第 13 条）として、会員総数の 2/3 以上の出席

が必要とされ、出席者等を確認しました。
結果、出席者 48 名、委任状 516 名で合計 564 名、会員総数 728 名の 2/3 以

上となり、本議会は成立しました。

１.審議事項
1) 自治会館のパソコン環境作りについて（案）
挙手多数により承認された。

2) ホームページ（インターネットサイト）開設委託業者について
挙手多数により承認された。

3) 諸細則施行について
（個人情報取扱細則（案）、ホームページ運用管理細則（案））
２案とも挙手多数により承認された。

２つの細則は平成２７年６月２１日から実施します。

２.要望事項（会長からのお願い）

以上、臨時総会の報告とします。

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

お知らせ
第４３６号

平成 27 年 7月 1 日

幸手東武団地自治会

第２回班長会議
平成 27 年度第２回班長会議を下記の通り開催致します。
開催日時：平成 27 年 7 月 26 日（日） 午前 10 時開始
場  所：自治会館 集会室
議 案 書：7 月 17 日(金)配付予定。当日忘れずにお持ち下さい。

2

～身 近 に 気 軽 に おしゃべりから～
グリーン＊カフェ

コー ヒー、紅茶、お茶＊200 円

東武団地自治会館＊集会室
7 月 8 日（水）OPEN13 時 ～ CLOSE15 時 30 分

（毎月第 2 水曜日）
* よろず相談「くらしの保健室」

～６月のグリーンカフェでは～
・歯周病が全身に及ぼす影響    岩上徳志 先生

主催 みどり会
（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

★★みどり子ども会です★★
 ６月１３日、毎年お世話になっている田沼さんの畑でじゃがいも堀りをして

きました。この日は曇りでしたが蒸し暑く、子供たちは汗をかきながら一生懸

命掘っていました。「デカイ！」「ここにもあった！」等の声が聞こえ、楽しん

で掘っている様子が伺えました。

先の６月号お知らせに模擬店、催し物、会場設営の協力者の呼びかけを

しましたところ､今年の班長様を含め１７名が新規にご協力いただける事

になりました。そして、６月２８日（日）には４５名の出席者のもと第１

回実行委員会を開催、団地祭運営の方向付けを致しました。

今年は緑台商店会のご協力（たこ焼き、ビンゴゲーム）も頂くことにな

っており、昨年に比べ一層の盛り上がりが期待できるものと思います。

次回は､来る７月２５日（土）に各模擬店、催し物の代表者会議を行い､

本番の８月２２日（土）に向け、具体策を進めて参ります。

団地祭第 1 回実行委員会を開催

3

じゃがいもはそれぞれ持ち帰り、おいしくいただきました。田沼さん、今年も

じゃがいも堀りをさせて頂き、ありがとうございました。

◇ クリーン作戦 ◇

７月１９日（第３日曜日） 午前８時３０分から

（雨天の場合は７月２６日）

１区：緑台公園  ２・３区：中央公園  ４区：自治会館広場

※梅雨の影響で、成長著しい雑草が多くなっています、刈ることも

必要な時期です。私たちの環境がより清潔に、住みよい町になるよう

みんなで取り組みましょう。

参加者には､熱中症予防に飲み水をお配りします。

◇ ７月の主な行事予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

7 月 1 日  (水) 7 月お知らせ、

広報さって

毎月１日に配布

7 月 5 日  (日) 行幸湖クリーン作戦 権現堂調節池（行幸湖） ８：００

7 月 11 日（土） 役員会 自治会館 １８：３０

7 月 19 日 (日) クリーン作戦 各公園 ８：３０

7 月 25 日（土） 団地祭代表者会議 自治会館、集会室 １３：００

7 月 26 日 (日) 第２回班長会議 自治会館、集会室 １０：００

7 月 30 日 (木) 鉄道博物館 見学会 中央公園集合､バス ８：４５

※ 広報部からのお願い

４月の定期総会で要望が出た追加行事について、鉄道博物館見学（7/30、

さいたま市）を企画致しました。案内を別刷りで入れていますので、ぜ

ひ奮ってご参加ください。